
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2014 г. № Ш у

О внесении изменений в постановления администрации города Рязани

С целью уточнения сроков вступления в силу постановлений администрации города 

Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской 

округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 14.10.2014 № 4578 

«О внесении изменении в муниципальную программу «Повышение эффективности 

муниципального управления на 2014 -  2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4023» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Определить, что изменения в приложении к настоящему постановлению, касающиеся 

2015 - 2017 годов, вступают в силу со дня вступления в силу решения Рязанской городской 

Думы «Об утверждении бюджета города Рязани на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов», предусматривающего соответствующие источники финансирования.».

1.2. Пункт 4 считать пунктом 6.

1.3. Дополнить пунктами 4 и 5, изложив их в следующей редакции:

«4. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани 

(С.Д.Финогенова) при составлении проекта бюджета города Рязани на очередной финансовый 

год и плановый период использовать уточненные объемы финансирования на 2015 - 2017 

годы, утвержденные настоящим постановлением.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 14.10.2014.».

2. Внести в постановление администраций города Рязани от 14.10.2014 № 4579 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Стимулирование развития экономики в 

городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 30.09.2013 № 4021» следующие изменения:



2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.- Определить, что изменения в приложении к настоящему постановлению, касающиеся 

2015 - 2017 годов, вступают в силу со дня вступления в силу решения Рязанской городской 

Думы «Об утверждении бюджета города Рязани на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов», предусматривающего соответствующие источники финансирования.».

2.2. Пункты 3 и 4 считать пунктами 5 и 6 соответственно.

2.3. Дополнить пунктами 3 и 4, изложив их в следующей редакции:

«3. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани 

(С.Д.Финогенова) при составлении проекта бюджета города Рязани на очередной финансовый 

год и плановый период использовать уточненные объемы финансирования на 2015 - 2017 

годы, утвержденные настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 14.10.2014.».

3. Внести в постановление администрации города Рязани от 14.10.2014 № 4581 

«О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования -  

городской округ город Рязань «Жилище» на 2014 -  2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4022» следующие изменения:

3.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Определить, что изменения в приложении к настоящему постановлению, касающиеся 

2015 - 2017 годов, вступают в силу со дня вступления в силу решения Рязанской городской 

Думы «Об утверждении бюджета города Рязани на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов», предусматривающего соответствующие источники финансирования.».

3.2. Пункты 3 и 4 считать пунктами 5 и 6 соответственно.

3.3. Дополнить пунктами 3 и 4, изложив их в следующей редакции:

«3. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани 

(С.Д.Финогенова) при составлении проекта бюджета города Рязани на очередной финансовый 

год и плановый период использовать уточненные объемы финансирования на 2015 - 2017 

годы, утвержденные настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 14.10.2014.».

4. Внести в постановление администрации города Рязани от 14.10.2014 № 4582 

«О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Управление муниципальным 

имуществом города Рязани на 2014 -  2016 годы», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 20.09.2013 № 3875» следующие изменения:

4.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Определить, что изменения в приложении к настоящему постановлению, касающиеся 

2015 - 2017 годов, вступают в силу со дня вступления в силу решения Рязанской городской

2



Думы «Об утверждении бюджета города Рязани на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов», предусматривающего соответствующие источники финансирования.».

4.2. Пункты 3 и 4 считать пунктами 5 и 6 соответственно.

4.3. Дополнить пунктами 3 и 4, изложив их в следующей редакции:

«3. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани 

(С.Д. Финогенова) при составлении проекта бюджета города Рязани на очередной финансовый 

год и плановый период использовать уточненные объемы финансирования на 2015 - 2017 

годы, утвержденные настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 14.10.2014.».

5. Внести в постановление администрации города Рязани от 14.10.2014 № 4583 

«О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Развитие физической культуры 

и спорта в городе Рязани на 2014 -  2016 годы», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 12.07.2013 Ка 2826» следующие изменения:

5.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Определить, что изменения в приложении к настоящему постановлению, касающиеся 

2015 - 2017 годов, вступают в силу со дня вступления в силу решения Рязанской городской 

Думы «Об утверждении бюджета города Рязани на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов», предусматривающего соответствующие источники финансирования.».

5.2. Пункты 3 и 4 считать пунктами 5 и 6 соответственно.

5.3. Дополнить пунктами 3 и 4, изложив их в следующей редакции:

«3. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани 

(С.Д.Финогенова) при составлении проекта бюджета города Рязани на очередной финансовый 

год и плановый период использовать уточненные объемы финансирования на 2015 - 2017 

годы, утвержденные настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 14.10.2014.».

6. Внести в постановление администрации города Рязани от 14.10.2014 № 4585 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и 

спорта в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы, утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 30,09.2013 № 4046» следующие изменения:

6.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Определить, что изменения в приложении к настоящему постановлению, касающиеся 

2015 - 2017 годов, вступают в силу со дня вступления в силу решения Рязанской городской 

Думы «Об утверждении бюджета города Рязани на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов», предусматривающего соответствующие источники финансирования.».

6.2. Пункты 3 и 4 считать пунктами 5 и 6 соответственно.

6.3. Дополнить пунктами 3 и 4, изложив их в следующей редакции:

3



«3. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани 

(С.Д.Финогенова) при составлении проекта бюджета города Рязани на очередной финансовый 

год и плановый период использовать уточненные объемы финансирования на 2015 - 2017 
годы, утвержденные настоящим постановлением,

*4. Настоящее постановление вступает в силу с 14.10.2014.».

7. Внести в постановление администрации города Рязани от 14.10.2014 № 4586 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального 

комплекса и энергосбережение в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы, утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 №> 4047» следующие изменения:

7.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Определить, что изменения в приложении к настоящему постановлению, касающиеся 

2015 - 2017 годов, вступают в силу со дня вступления в силу решения Рязанской городской 

Думы «Об утверждении бюджета города Рязани на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов», предусматривающего соответствующие источники финансирования.».

7.2. Пункты 3 и 4 считать пунктами 5 и 6 соответственно.

7.3. Дополнить пунктами 3 и 4, изложив их в следующей редакции:

«3. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани 

(С.Д.Финогенова) при составлении проекта бюджета города Рязани на очередной финансовый 

год и плановый период использовать уточненные объемы финансирования на 2015 - 2017 

годы, утвержденные настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 14.10.2014.».

8. Внести в постановление администрации города Рязани от 14.10.2014 № 4587 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие 

транспортной системы в городе Рязани» на 2014 — 2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4050» следующие изменения:

8.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Определить, что изменения в приложении к настоящему постановлению, касающиеся 

2015 - 2017 годов, вступают в силу со дня вступления в силу решения Рязанской городской 

Думы «Об утверждении бюджета города Рязани на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов», предусматривающего соответствующие источники финансирования.».

8.2. Пункт 4 считать пунктом 6.

8.3. Дополнить пунктами 4 и 5, изложив их в следующей редакции:

«4. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани 

(С.Д.Финогенова) при составлении проекта бюджета города Рязани на очередной финансовый 

год и плановый период использовать уточненные объемы финансирования на 2015 - 2017 

годы, утвержденные настоящим постановлением.

4



5. Настоящее постановление вступает в силу с 14.10.2014.».

9. Внести в постановление администрации города Рязани от 14.10.2014 № 4606 

«О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Адресная инвестиционная 

программа города Рязани на 2014 — 2016 годы», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 22.08.2013 № 3448» следующие изменения:

9.1. Пушст 3 изложить в следующей редакции:

«3. Определить, что изменения в приложении к настоящему постановлению, касающиеся 

2015 - 2017 годов, вступают в силу со дня вступления в силу решения Рязанской городской 

Думы «Об утверждении бюджета города Рязани на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов», предусматривающего соответствующие источники финансирования.».
9.2. Пункт 4 считать пунктом 6.

9.3. Дополнить пунктами 4 и 5, изложив их в следующей редакции:

«4. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани 

(С.Д.Финогенова) при составлении проекта бюджета города Рязани на очередной финансовый 

год и плановый период использовать уточненные объемы финансирования на 2015 - 2017 

годы, утвержденные настоящим постановлением.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 14.10.2014.».

10. Внести в постановление администрации города Рязани от 14.10.2014 № 4607 

«О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Культура города Рязани (2014 

-2016  годы)», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 

№ 4045 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Культура города Рязани (2014 

— 2016 годы)» следующие изменения:

10.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Определить, что изменения в приложении к настоящему постановлению, касающиеся 

2015 - 2017 годов, вступают в силу со дня вступления в силу решения Рязанской городской 

Думы «Об утверждении бюджета города Рязани на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов», предусматривающего соответствующие источники финансирования.».

10.2. Пункты 3 и 4 считать пунктами 5 и 6 соответственно.

10.3. Дополнить пунктами 3 и 4, изложив их в следующей редакции:

«3. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани 

(С.Д.Финогенова) при составлении проекта бюджета города Рязани на очередной финансовый 

год и плановый период использовать уточненные объемы финансирования на 2015 - 2017 

годы, утвержденные настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 14Л0.2014.».

И. Внести в постановление администрации города Рязани от 14.10.2014 № 4608 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Культура города Рязани» на 2014 -

5



2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 

№ 4048 «Об утверждении муниципальной программы «Культура города Рязани» на 2014 — 
2020 годы» следующие изменения:

11.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Определить, что изменения в приложении к настоящему постановлению, касающиеся 

2015 - 2017 годов, вступают в силу со дня вступления в силу решения Рязанской городской 

Думы «Об утверждении бюджета города Рязани на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов», предусматривающего соответствующие источники финансирования.».
11.2. Пункт 4 считать пунктом 6.

11.3. Дополнить пунктами 4 и 5, изложив их в следующей редакции:

«4. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани 

(С.Д.Финогенова) при составлении проекта бюджета города Рязани на очередной финансовый 

год и плановый период использовать уточненные объемы финансирования на 2015 - 2017 

годы, утвержденные настоящим постановлением.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 14.10.2014.».

12. Внести в постановление администрации города Рязани от 14.10.2014 № 4609 

«О внесении изменении в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани» на

2014 -  2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 

№ 4052» следующие изменения:

12.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции;

«2. Определить, что изменения в приложении к настоящему постановлению, касающиеся

2015 - 2017 годов, вступают в силу со дня вступления в силу решения Рязанской городской 

Думы «Об утверждении бюджета города Рязани на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов», предусматривающего соответствующие источники финансирования.».

12.2. Пункты 3 и 4 считать пунктами 5 и 6 соответственно.

12.3. Дополнить пунктами 3 и 4, изложив их в следующей редакции:

«3. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани 

(С.Д.Финогенова) при составлении проекта бюджета города Рязани на очередной финансовый 

год и плановый период использовать уточненные объемы финансирования на 2015 - 2017 

годы, утвержденные настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 14.10.2014.».

13. Внести в постановление администрации города Рязани от 14.10.2014 № 4610 

«О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана окружающей среды в городе 

Рязани» на 2014 -  2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани 

от 30.09.2013 № 4051» следующие изменения:

13.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

6



7
«2. Определить, что изменения в приложении к настоящему постановлению, касающиеся

2015 - 2017 годов, вступают в силу со дня вступления в силу решения Рязанской городской 

Думы «Об утверждении бюджета города Рязани на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов», предусматривающего соответствующие источники финансирования.».

13.2. Пункты 3 и 4 считать пунктами 5 и 6 соответственно.

13.3. Дополнить пунктами 3 и 4, изложив их в следующей редакции:

«3. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани 

(С.Д.Финогенова) при составлении проекта бюджета города Рязани на очередной финансовый 

год и плановый период использовать уточненные объемы финансирования на 2015 - 2017 

годы, утвержденные настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 14.10.2014,».

14. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации С.В.Г орячкину.

Г лава администрации


